بخش پایانی کتیبه به مرور زمان ریختگی پیدا کرده بود و بعد از کلمه سنه فقط سر [سـ] دیده می شود ولی در تعمیرات چند سال قبل این کتیبه نیز مرمت و اکنون سنه سته و عشر و سبعمائه (716) در آن خوانده می شود. با توجه بهن متن کتیبه سردر معلوم می گردد که بانی مسجد و خانقاه فرزند حسین فرزند علی ماستری و مباشر هر دو ساختمان نیز شمس الدین محمد فرزند علی نطنزی بوده است.

دونالدن ویلبر که به سال 1935 میلادی (1314 شمسی) یعنی قبل از مرمت اساسی سردر از آن بازدید نموده در کتاب خود چنین آورده است: سردر ورودی خانقاه خوب مانده ولی طاق آن افتاده و درگاه اصلی از بین رفته و پایه نمای آن آسیب دیده است از کتیبه انتهای نما که حاوی تاریخ بوده فقط یک حرف باقی مانده و آن حرف «س» است و می توان تصور کرد که این تاریخ 716 یا 717 بوده است زیرا شانزده و هفده در زبان عربی هر دو با حرف «س» شروع می شوند.

و حتی ویرانه پشت سر را نیز که احتمالاً خانقاه شیخ عبدالصمد بوده در سالهای اخیر به صورت شبستانی با سقف و ستون آجری درآورده اند به طوری که گفته می شود خانقاه تا پایان دوره صفوی دایر بوده ولی در حمله افغانه به دستور محمود افغان ویران و از بین برده می شود.

هیئت ایزمئو ایتالیایی که به سال 1966 میلادی (1345 شمسی) به سرپرستی پروفیسور فرانته از آثار تاریخی نطنز بازدید نموده در گزارش خود در باره سردر خانقاه شیخ عبدالصمد چنین اظهار نموده است:

«این سردر در قسمت انتهایی جنوب غربی مسجد قرار گرفته و با مناره ای که در کنار آن قرار دارد جالبترین منظره را در مجموعه مسجد تشکیل داده است.

«(735 هجری) وضع آذربایجان مساعد برای فعالیت‌های ساختمانی نبود و همچنین همه خصوصیات سبک بنا در ابنیه این ناحیه که قبل از سال 1325 میلادی هم ساخته شده اند دیده میشود و اگر تاریخ آن جدیدتر باید ارتباط و شباهت زیادتری با بنای بزرگتر داشته باشد.

بنابراین احتمال میرود که مقبره قبل از خانقاه ساخته شده و این عمل از نظر تبرک برای بنای خانقاه در نظر گرفته شده باشد. تاریخ این مقبره را به احتمال میتوان در حدود 1330 م (730 هجری) قرار داد.

مقبره چلبی اوغلو بنای هشت گوش زیبایی به اضلاع $4/5$ متر می باشد که در نهایت سادگی و استحکام ساخته شده است.

ارتفاع مقبره چلبی اوغلی 16 متر و ارتفاع گنبد 6 متر است که پایه های آن از سه ردیف سنگ سبز تراش تشکیل یافته و بقیه بنا با آجرهای ظریف و با دقت و ذوق فراوان ساخته شده است.